19.11.2019 Г. № 151
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ИРКУТСКИЙ РАЙОН

	ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ГЛАВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 16.01.2012 ГОДА № 5 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ УСТАНОВЛЕНИЯ, НАЧИСЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ШИРЯЕВСКОГО МО»
Руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 года № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Положением о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации Ширяевского муниципального образования, Руководствуясь уставом Ширяевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Издать в новой редакции Приложение к положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим Ширяевского муниципального образования, утвержденным Постановлением от 16.01.2012 года № 5 «Об утверждении Положенрия об условиях установления, начисления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации Ширяевского муниципального образования».
2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 октября 2019 года.
3. Контроль над исполнением Постановления возложить на Начальника ФЭО Кузьмину О.А.

ВРИО Главы Ширяевского

муниципального образования                                                        С.А. Попова
	Приложение

к Постановлению Ширяевского муниципального образования

№ 151 от 19.11.2019 года

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

     Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается правовым актом представителя нанимателя индивидуально.

     Основанием для установления ежемесячной надбавки является присвоение классного чина муниципальному служащему в соответствии с действующим законодательством.

    Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему устанавливается в размерах, кратных должностному окладу муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ « О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области в соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»:

	№ п/п

	Классный чин
	Соотношение кратности надбавки к должностному окладу за классный чин с должностным окладом муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образованиях Иркутской области
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в рублях

(от 4629,00руб.)

	1
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	0,65
	3008,85

	2
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	0,60
	2777,4

	3
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	0,55
	2545,95

	4
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	0,50
	2314,5

	5
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	0,45
	2083,05

	6
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	0,40
	1851,6

	7
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	0,35
	1620,15

	8
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса:
	0,30
	1388,7

	9
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	0,25
	1157,25

	10
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	0,20
	925,8